ESTADO DO MARANHÃO

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

PLENÁRIO JACOB BARBOSA DE AGUIAR

AV. JUSCELINO KUBISTCHEK, Nº542 - CENTRO - 65.968-000 - CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA
CNPJ: 01.616.686/0001-02 – WWW.CMCAMPESTRE.MA.GOV.BR

Nos siga no nosso Instagram: @camaramunicipaldecdm_

DECRETO LEGISLATIVO N° 01/2024

INSTALA A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO-MA, NA IGREJA DO EVANGELHO
QUADRANGULAR, PARA A SOLENIDADE DE POSSE DOS
VEREADORES E ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CAMARA
MUNICIPAL, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHAO - MA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica instalada a Sede da Câmara Municipal de Campestre do Maranhão - MA, na
IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR, sito à RUA SERGIPE, 21 - CENTRO, nesta cidade, do
dia 01.01.2025, a partir das 10:00 AM. para as seguintes solenidades:

POSSE DOS VEREADORES

ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA

Art. 2° - O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA, aos trinta dias do mês de
dezembro de 2024.

______________________________________
ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA RESENDE

CPF:023.242.893-00
PRESIDENTE

http://www.cmcampestre.ma.gov.br/